
                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                             
МАКЕДОНСКО ЗДРУЖЕНИЕ ПО УРОЛОГИЈА 

Агенда на акредитиран симпозиум на тема: 

„Urological health in ageing men“ 

(Уролошко здравје кај мажи во процес на стареење) 

28.03.2026 (сабота),  со почеток од 11:00 часот во хотел “Македонско село” - Скопје 

  

Поздравен и воведен говор 

Претседателство на Македонско здружение по урологија 

 

I сесија - Стареењето на простатата: од бенигно зголемување на простата до опструкција на 

излезот од мочниот меур (11.00 - 12.15) 

Основни концепти за структурата и функцијата на простатата 

(анатомија, физиологија, семиологија и патофизиологија на простатата) 

(15 мин.) Д-р Тони Крстев 

Современ пристап во дијагностика и евалуација на бенигна простатична опструкција 

(БПО) 

(15 мин.) Д-р Илбер Адеми 

Фармакотерапија кај бенигна простатична опструкција: кога да се започне, како да се 

менаџира и кога да се прекине? 

(15 мин.) Д-р Асим Муса 

Хируршки третман на бенигна простатична опструкција: кога и зошто? 

(15 мин.) Доц. д-р Игор Минев 

Дискусија (15 мин) 

Кафе пауза – Тура во Македонско село и музеј со водич (12.15 - 13.15) 

II сесија - Машки симптоми од долниот уринарен тракт (LUTS) и стареењето (13.15 - 14.00) 

Симптомите на долниот уринарен тракт кај мажите: мултифакторен клинички мозаик 

(15 мин.) Д-р Огнен Точко 

Современ менаџмент на хиперактивен мочен меур 

(15 мин.) Д-р Нерxим Туфекчиоски 

Дискусија (15 мин) 

Кафе пауза со мала закуска (14.00 - 14.30) 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                     

III сесија - Од тишина до наука: еректилна дисфункција кај старечка машка популација  

(14.30 – 15.45)  

Структурни и функционални механизми на пенилната ерекција 

(15 мин.) Доц. д-р Маја Софрониевска 

Late-Onset Hypogonadism: меѓу социјалното табу и клиничките докази 

(15 мин.) Доц. д-р Александар Трифуновски 

Фармаколошки менаџмент на еректилна дисфункција: современи парадигми и идни 

перспективи (15 мин) 

Проф. д-р Скендер Саиди 

Реконструктивна хирургија кај еректилна дисфункција: актуелни стандарди и идни 

насоки 

(15 мин.)  ВНС д-р Огнен Ивановски 

Дискусија (15 мин) 

Ручек со забава (16.00-18.00)  

 
 

 

Со почит, 

Македонско здружение по урологија 
 


